Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Flowers4Bizz B.V.

Gegevens onderneming

Bruggestraat 17

2377 BC Oude Wetering (Gem. Kaag en Braassem)

Activiteiten onderneming

8

14-03-2019
F.09/17/123
NL:TZ:0000012481:F001
11-04-2017

mr. D Nobel
mr. H.J. Bakker

30-04-2018
5

30-04-2018
5

Volgens het Handelsregister: De groothandel in, alsmede de im- en export van 30-04-2018
sierteeltproducten en aardappelen, groente en fruit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2013 € 253.630,00
2014 € 606.429,00
2015 €618.815,00
2016 € 531.686,00

2017 €0,00

Winst en verlies
€ -72.535,00

€ 4.523,00

€ -30.611,00

€ -89.650,00

Balanstotaal
€ 83.571,00

€ 62.356,00

=R



Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal over 2015 en 2016 is niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 541,15

Verslagperiode

van
6-2-2018

t/m
25-4-2018

van
26-4-2018

t/m
10-8-2018

van
11-8-2018

t/m
6-11-2018

van
7-11-2018

t/m
10-2-2019

30-04-2018

5

30-04-2018
5

30-04-2018

5

30-04-2018
5

13-08-2018
6

15-11-2018
7

14-03-2019
8



Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

5 6,20 uur
6 15,40 uur
7 46,10 uur
8 10,60 uur
totaal 78,30 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 6,00
TKB : 0,20

Bestede uren totaal:
RWYV: 46,70
TKB : 10,90

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 13,50
TKB : 1,90

Bestede uren totaal:
RWV: 60,20
TKB : 12,80

Bestede uren in verslagperiode:
RWYV: 13,50
TKB : 1,90

Bestede uren totaal:
RWYV: 60,20
TKB : 12,80

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 10,40

TKB: 0,20

Bestede uren totaal:

RWV: 116,60
TKB: 13,10

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap is opgericht op 28 augustus 2012. Als bestuurder
van gefailleerde is op 11 oktober 2012 ingeschreven P. Muller Holding B.V. Van
deze vennootschap is bestuurder de heer P. (Petrus) Muller. De vennootschap

30-04-2018

5

13-08-2018
6

15-11-2018

7

14-03-2019
8

30-04-2018

5



heeft vier aandeelhouders die ieder 25% van de aandelen bezitten: Andersen
Holding, Frank v/d Meer Holding, J.M.T. Hoogenboom Holding en P. Muller
Holding. Alleen de heer Muller was op operationele wijze actief.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen lopende verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

Flowers4Bizz B.V. huurde een pand in Aalsmeer. De huur bedroeg € 450,00 per
maand. De huurovereenkomst is in december 2016 reeds met wederzijds
goedvinden beéindigd, waarbij de huurachterstand is kwijtgescholden. De
inventaris die naar verklaring van de heer Muller eigendom was van één van
de aandeelhouders, is daarbij volgens de heer Muller met toestemming van de
desbetreffende aandeelhouder achtergebleven.

1.5 Oorzaak faillissement

De verklaring van de heer Muller hieromtrent luidt als volgt.

Flowers4Bizz is opgericht in 2012 en is in 2013 actief geworden. De activiteiten
van de onderneming waren gericht op inkoop en verwerking van bloemen en
planten bij de kweker/producent. De bloemen en planten werden verkocht aan
afnemers in het buitenland, met name in Frankrijk en Polen. Met deze
constructie werd de veiling vermeden. De verkopen aan de afnemers vonden
plaats door freelance verkopers die op basis van commissie verkochten. Er was
feitelijk maar één verkoper die daadwerkelijk voor klanten en omzet zorgde.
Deze verkoperis van 2013 tot en met 2016 actief geweest voor Flowers4Bizz.
De betreffende verkoper heeft zelf ook € 15.000,00 geinvesteerd in
Flowers4Bizz. In 2016 heeft de verkoper ontslag genomen, omdat zijn
commissie niet tijdig werd betaald door Flowers4Bizz. Hij is vervolgens voor
een concurrent gaan werken en heeft alle klanten meegenomen. De
bestellingen stopten daarmee meteen voor Flowers4Bizz met als gevolg dat de
omzet onmiddellijk kelderde. De heer Muller gaf verder aan dat een belangrijke
omstandigheid van het failissement was dat de verkoper in het najaar de
samenwerking verbrak, juist een periode waarin een groot deel van de
jaaromzet werd gerealiseerd. Met de omzet uit het najaar werden normaal
gesproken achterstallige facturen uit de zomerperiode (een periode waarin
weinig handel wordt bedreven in de bloemenhandel) betaald.

De curator heeft onderzoek verricht naar de oorzaken van het failissement. De
conclusies van de curator staan vermeld onder “rechtmatigheid”.

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-04-2018

5

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

30-04-2018

5

Personeelsleden
0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
0 Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 30-04-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken € 0,00 € 0,00 € 0,00
op naam.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-04-2018

5



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing. €0,00

totaal € 0,00

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

30-04-2018

5

30-04-2018
5

30-04-2018

5

30-04-2018

5

30-04-2018
5

30-04-2018
5



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aangetroffen. € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

De curatoris niet bekend geworden met vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leasecontracten aangetroffen.

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 30-04-2018

5

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 30-04-2018
5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud. 30-04-2018
Er zijn ook geen activa aangetroffen waarop een eigendomsvoorbehoud zou 5
kunnen rusten.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 30-04-2018
5

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 30-04-2018

5

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 30-04-2018
5

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 30-04-2018
5

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van een voortzetting van de werkzaamheden. De activiteiten 30-04-2018
lagen al enige maanden stil. 5



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris van oordeel dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht. De
administratie is niet van een zodanig niveau dat de rechten en plichten van de
onderneming inzichtelijk zijn.

De bestuurder betwist het standpunt van de curator en heeft in de bespreking
met de curator nog bepaalde boekingen toegelicht. De curator heeft
aangegeven de discussie even te laten voor wat het is, aangezien er sowieso

30-04-2018

5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018

5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

13-08-2018

6



sprake is de deponeringsplicht hetgeen op grond van de wet leidt tot de
vaststelling dat er sprake is van onbehoorlijke taakvervulling. Zie voorts onder
onbehoorlijk bestuur.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft de jaarrekeningen van de jaren 2013 en 2014 te laat
gedeponeerd, de jaarrekeningen van 2015 en 2016 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

In onderzoek.

De curator heeft onderzoek verricht naar de boekhouding. De bevindingen van
de curator zijn voorgelegd aan de bestuurder.

De bestuurder heeft gereageerd op de voorlopige bevindingen van de curator.
De reactie van de bestuurder heeft niet tot een bijstelling van het voorlopige
oordeel van de curator geleid dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan en dat
er niet tijdig is gedeponeerd, zodat er sprake is van een wettelijk vaststaand
vermoeden van onbehoorlijk bestuur. De reactie ten aanzien van de hoge
“back office” kosten is naar het oordeel van de curator onbevredigend. De
curator is van mening dat deze kosten te hoog zijn en dat op deze kosten had
kunnen en moeten worden bespaard. De curator heeft P. Muller Holding B.V.
en de heer P. Muller als bestuurder van P. Muller Holding B.V. aansprakelijk
gesteld voor het tekort in het faillissement wegens onbehoorlijke
taakvervulling en voorts wegens paulianeus en/of onrechtmatig handelen. De
curator heeft de bestuurder uitgenodigd om een voorstel te doen om tot een
oplossing in der minne te komen.

De bestuurder heeft gereageerd op de aansprakelijkheidsstelling door de
curator en aanvullende gegevens verstrekt. De curator heeft de bestuurder
uitgenodigd voor een gesprek op kantoor.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Op 8 juni 2018 heeft een bespreking plaatsgevonden waarin over de
bevindingen van de curatoris gesproken en gediscussieerd. De discussie is
daarna ook nog schriftelijk voortgezet. De heer Muller beraadt zich over een
minnelijke regeling.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

13-08-2018
6

15-11-2018

7



Ja

Aangezien een minnelijke regeling niet mogelijk bleek, is op 18 september
2018 toestemming verzocht aan de rechter-commissaris om een garantstelling
aan te vragen met het oog op het verkrijgen van een voorschot voor een
procedure tegen de bestuurders van gefailleerde. De toestemming is op 1
oktober 2018 verleend door de rechter-commissaris.

P. Muller Holding B.V. en de heer P. Muller hebben zich begin oktober 2018 tot
een advocaat gewend. De discussie inzake de aansprakelijkheidsstelling door
de curatoris voortgezet door de advocaat en een minnelijke regeling is
opnieuw ter sprake gekomen. Op 23 oktober 2018 heeft de advocaat
schriftelijk gereageerd op de gronden van aansprakelijkheidsstelling en de
onderliggende stukken (zijnde de bedrijfsadministratie van gefailleerde) bij de
curator opgevraagd. De advocaat is op 29 oktober 2018 in bezit gesteld van
de opgevraagde informatie. Op 8 november 2018 heeft de curator schriftelijk
gereageerd op de brief van 23 oktober 2018. De bestuurders zijn verzocht
binnen twee weken een voorstel te doen voor een minnelijke regeling. De
curator heeft rechtsmaatregelen gedurende deze periode opgeschort.

14-03-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
8
Ja
De bestuurders P. Muller Holding B.V. en de heer P. Muller noch de advocaat
van de bestuurders hebben gereageerd op het schrijven van de curator van
8 november 2018. Er is geen nieuw voorstel voor een minnelijke regeling
ontvangen.
De aanvraag voor een garantstelling is afgewezen, omdat de
verhaalsmogelijkheden in verhouding tot de gevraagde garantie
onvoldoende zijn.
7.6 Paulianeus handelen
30-04-2018
7.6 Paulianeus handelen
5

Ja

De curatoris van oordeel dat er sprake is paulianeus handelen en/of
onrechtmatig handelen, aangezien er kort voor het faillissement nog
aanzienlijke betalingen zijn gedaan aan een vennootschap waarvan de
bestuurder eveneens bestuurder is. De curator heeft dit standpunt aan de
bestuurder bericht en ook in dit kader gevraagd om een voorstel te doen om
tot een regeling in der minne te komen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft P. Muller Holding B.V. en de heer P. Muller als bestuurder van
P. Muller Holding B.V. aansprakelijk gesteld voor het tekort in het faillissement
wegens onbehoorlijke taakvervulling en voorts wegens paulianeus en/of
onrechtmatig handelen. De curator heeft de bestuurder uitgenodigd voor een
gesprek op kantoor van de curator.

Op 8 juni 2018 heeft een bespreking plaatsgevonden waarin over de
bevindingen van de curatoris gesproken en gediscussieerd. De discussie is
daarna ook nog schriftelijk voortgezet. De heer Muller betwist
aansprakelijkheid, maar heeft aangegeven zich te beraden over een voorstel
voor een minnelijke regeling.

Zoals aangegeven onder onbehoorlijk bestuur hebben de bestuurder zich tot
een advocaat gewend. Op 8 november 2018 heeft de curator een termijn

gesteld van twee weken om een voorstel te doen voor een minnelijke regeling.

De curator heeft rechtsmaatregelen gedurende deze periode opgeschort.

De advocaat en bestuurders hebben niet gereageerd op het schrijven van de
curator. Er zal opnieuw contact worden opgenomen met betrokken partijen
en om een reactie worden verzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie, onderzoek boekhoud- en publicatieplicht.
Beoordeling reactie bestuurder op voorlopige bevindingen curator,
correspondentie inzake aansprakelijkheidsstelling.

Bestudering en beoordeling reactie op aansprakelijkheidsstelling,

correspondentie inzake uitnodiging gesprek op kantoor.

Bespreking bestuurder op kantoor. Schriftelijke correspondentie inzake
toelichting standpunten.

Correspondentie rechter-commissaris en Dienst Justis van het Ministerie van
Veiligheid en Justitie inzake garantstellingsregeling, schriftelijke
correspondentie met (de advocaat van) het bestuur, toesturen van
boekhoudkundige gegevens.

Correspondentie met Dienst Justis van het Ministerie van Veiligheid en Justitie
inzake de aanvraag en afwijzing van de Garantstellingsregeling.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

In dit kader moet rekening worden gehouden met het salaris curator (p.m.).

30-04-2018
5
13-08-2018
6
15-11-2018
7
14-03-2019
8
30-04-2018
5
13-08-2018
6
15-11-2018
7
14-03-2019
EE
30-04-2018
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.827,00

Niet van toepassing

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

De aanvraagkosten van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

Niet van toepassing.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 167.440,96

Niet van toepassing.

€113.981,79

Niet van toepassing.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten, dan wel vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen vorderingen, contact met crediteuren.

30-04-2018

5

30-04-2018

5

30-04-2018

5

30-04-2018
5

30-04-2018
5

15-11-2018

7

30-04-2018

5

30-04-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Behandelen aansprakelijkheidsstelling bestuurder, verifiéren van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie rechter-commissaris.

30-04-2018

[ 5

30-04-2018

EE 5

30-04-2018
ERE

30-04-2018
ERE

30-04-2018

EE 5

30-04-2018
ERE

14-03-2019
] 8

30-04-2018
=R



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


